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Модел на раст базиран на интернационализација

Неповолна извозна структура и ниско ниво на 
интернационализација 

Потреба од поголема поддршка на младите 
претприемачи во градење конкурентски предности 
на глобалните пазари:

- поддшка на страната на понудата

- поддршка на страната на побарувачката



Претприемништвото како начин за финансиска 
независност на младите луѓе

Важноста од нивно интегрирање во глобалните 
ланци на снабдување

Потребата од дигитализација на бизнисите како 
последица од глобалната пандемија

Важноста за користење на дигиталните алатки



Дигитални платформи и алатки за поддршка на младите
претприемачи во процесот на идентификување извозни
можности и интегирање во глобалните ланци на
снабување

1)Atlas of economic complexity platform

https://atlas.cid.harvard.edu/

2) ITC trademap platform

https://www.intracen.org

3) Market access platform CIFWB6

https://www.market-access.wb6cif.eu

4) Business page platform
https://www.bmbpages.biz/

5) Exporters’Club

https://exporters.mchamber.mk/
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Ви благодариме на вашето 
внимание!


